2024 年 10 月 23 日

各   位

会 社 名 株式会社横河ブリッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長  髙 田 和 彦

  （コード番号 5911 東証プライム）

問合せ先 財務ＩＲ室長  中 岡 康 次

 （ＴＥＬ 03-3453-4116）

業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年５月 13 日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期（中間期）（2024 年４月 1 日～

2024 年９月 30 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正

(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 78,200 7,100 7,100 5,600 137.58

今回修正予想（Ｂ） 72,900 3,900 3,500 3,500 85.98

増  減  額（Ｂ－Ａ） △5,300 △3,200 △3,600 △2,100 ―

増  減  率（％）  △6.8 △45.1 △50.7 △37.5 ―

(ご参考）前年同期実績

（2024 年３月期中間期） 82,306 7,316 7,477 5,855  143.26

２．修正の理由

   橋梁事業の受注は国土交通省案件や民間案件を中心に好調であり、過去最高水準で推移して

おります。一方で、施工中の工事につきましては順調に進捗しているものの、上半期は設計変

更等の上振れ要因が少ない状況が続き、利益は伸び悩みました。

また、システム建築事業につきましては、足元の受注状況は回復傾向にあるものの、生産量

が少ない状況から抜け出すことができず、売上高及び利益が想定を下回りました。

以上のことから、当中間期において、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

中間純利益につきましては第１四半期（2024 年４月 1 日～2024 年６月 30 日）の遅れを取り戻

すには至らず、当初予想を下回る見込みとなりました。

また、通期業績予想につきましては現在精査中であり、2024 年 10 月 29 日に予定しておりま

す 2025 年３月期第２四半期（中間期）決算発表時にお知らせいたします。

なお、現時点では中間配当及び期末配当予想につきましては前回公表値を変更する予定はあ

りません。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成した見通しであり、実際の業績は予

想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上